
Akademický senát

Příloha 1 k Závěrečné zprávě o činnosti
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty

Ostravské univerzity za funkční období 2015-2018

Akademický senát Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity (dále jen AS PřF)
se během své činnosti zabýval podněty ze stran senátorů i ze strany akademických
pracovníků a studentů.

Soupis schválených usnesení:
1. 11. květen 2015:

Usnesení: AS PřF považuje svobodnou diskuzi na akademické půdě za základní
pilíř akademické svobody. Předpokladem této svobody je zodpovědnost, profe-
sionalita, kolegialita a vzájemná úcta. AS PřF považuje za nešťastné, že spor
dvou členů akademické obce o podstatu této svobody vyústil v soudní žalobu,
která poškozuje dobré jméno univerzity a rovněž neblaze ovlivňuje vztahy uvnitř
akademické obce. AS PřF proto apeluje na obě strany sporu, prof. RNDr. Jiřího
Močkoře, Dr.Sc. a Mgr. Martina Tomáška, Ph.D., aby se pokusily nalézt smírčí
řešení sporu, a nabízí roli prostředníka.
Stav: Vyřešeno.

2. 12. října 2015
Usnesení: AS PřF dává podnět Akademickému senátu Ostravské univerzity (dále
jen AS OU), aby vyzval vedení OU k zorganizování odborné veřejné diskuze
k tématu uprchlické krize.
Stav: AS OU se podnětem nezabýval. Nyní již není aktuální.

3. 9. listopadu 2015
Otázka transparentnosti při udělování cen rektora při příležitosti Akademického
dne – procesní postup při navrhování a schvalování studentů pro Cenu rektora.
Stav: AS PřF projednával otázku transparentnosti na uvedeném zasedání a dal
podnět AS OU k jeho projednání. AS OU zařadil podnět na zasedání dne 14.
12. 2015, bod. 2 – podnět k ceně rektora, viz zápis ze zasedání AS OU z tohoto
jednání.

4. 28. listopadu 2016
Usnesení: Akademický senát žádá děkana PřF, aby prověřil možnosti zavedení
elektronických voleb do akademických senátů jednotlivých fakult i do senátu uni-
verzitního.
Stav: Realizováno. Elektronický systém voleb byl implementován do VŘ AS PřF.

1

Ostravská univerzita / Přírodovědecká fakulta / 30. dubna 22 / 701 03 Ostrava

telefon: +420 597 092 100

www.osu.cz



Akademický senát

5. 23. leden 2017

Na podnět místopředsedy Rumpela vyzývá AS PřF tajemnici Káňovou, aby na
zasedání senátu představila zprávu o čerpání stipendijního fondu.

Stav: Děkan informoval, že k únoru 2018 je stipendijní fond na hodnotě 9,7 mil.
Daří se tedy čerpat.

6. 23. leden 2017

Usnesení: AS PřF doporučuje zjednodušení při zapisování známek a zápočtů
(automatické přidělení známky po zapsání bodů)

Stav: Požadavek byl konzultován se zástupci CIT, z rozhodnutí vedení univerzity
byl předán k řešení Ing. Kotoučovi (vývoj STAGu ZČU Plzeň). Předpokládaný
termín inovace bude sdělen v březnu 2018.

7. 23. leden 2017

Usnesení: AS PřF žádá vedení PřF o vyjádření se ke zveřejňování závěrečných
prací.

Stav: Problematika byla diskutována na zasedání Studijní komise proděkankou
pro studuim a celoživotní vzdělávání dr. Konečnou. Na základě toho, že existují
práce obsahující citlivé údaje, které by mohly být zneužity (zejména na LF, FSS),
zůstává způsob zveřejňování prací beze změn. Práce jsou přístupné na Portálu
OU po přihlášení, pro veřejnost jsou dostupné prezenčně v knihovně. V případě,
že by budoucí senátoři trvali na tom, aby Vysokoškolské kvalifikační práce (VŠKP)
byly přístupné online bez nutnosti přihlášení, doporučila proděkanka diskutovat
to na plénu velkého AS. Bylo deklarováno, že pro PřF to problém není, nemá tolik
prací s citlivými údaji a u těch, které jsou, existuje řešení, jak je nezveřejnit (či
zveřejnit v redukované formě). Problém bude na spíše jiných fakultách.

8. 27. únor 2017

Usnesení: AS PřF vyzývá vedení PřF o zvážení snížení režií pro U3V na 5 %.

Stav: Děkan reagoval, že nelze některé činnosti nesystémově zvýhodňovat na
úkor jiných. Iinicioval novelizaci opatření rektora, kde by byly všechny činnosti
kategorizovány i podle výše každého projektu. V tomto směru má OU zastaralý
přístup. Řešením byla pověřena kvestorka.

9. 27. únor 2017

Usnesení: AS PřF vyzývá AS OU, aby inicioval modernizací směrnice rektora
č. 74/2005 „Celoživotní vzdělávání na Ostravské univerzitě v Ostravě“.

Stav: Zůstalo nedořešeno z důvodu nutnosti aktualizace důležitějších fakultních
dokumentů s ohledem na nový VŠ zákon.

2

Ostravská univerzita / Přírodovědecká fakulta / 30. dubna 22 / 701 03 Ostrava

telefon: +420 597 092 100

www.osu.cz



Akademický senát

10. 27. únor 2017

Usnesení: AS PřF vyzývá AS OU, aby iniciovalo realizaci sociálního fondu na OU.

Stav: Projednáváno na několika zasedáních AS OU v roce 2017, avšak nedošlo
ke konsenzu mezi fakultami. Fond prozatím nebude naplňován, v budoucnu je
však možné podnět kdykoliv otevřít.

11. 27. únor 2017

Usnesení: AS PřF žádá AS OU, aby navrhl změnu směrnice rektora č. 196/2013 ve
smyslu umožnění přesunu 20 % rozpočtu v rámci kategorie „věcné“ bez nutnosti
podávat žádost proděkanovi.

Stav: Vzhledem k dalším připomínkám k režimu SGS lze očekávat novelu přísluš-
ného předpisu. V rámci komise SGS došlo k přípravě materiálu, který bude dále
projednán na kolegiu prorektora pro vědu.

12. 27. únor 2017

Usnesení: AS PřF vyzývá AS OU, aby vyzval vedení OU k předložení své inves-
tiční a personální vize pro CIT a Univerzitní knihovnu.

Stav: Projednáváno 18. 9. 2017 na AS OU, viz zápis AS OU z tohoto jednání.

3

Ostravská univerzita / Přírodovědecká fakulta / 30. dubna 22 / 701 03 Ostrava

telefon: +420 597 092 100

www.osu.cz


